проект
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   2016 года № ___ -н
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н

«Об утверждении положения об Отделе образования

Администрации МО «Ленский муниципальный  район»
В связи с изменениями структуры Администрации МО «Ленский муниципальный район», внесенными решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 11.11.2015 № 118-н, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный  район», Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район» решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «от 06.05.2010 № 44-н» заменить словами «от 11.11.2015 № 118-н».
2. Внести в Положение об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район» (далее Положение) следующие изменения:

2.1. В части 1 статьи 1 Положения слова «от 06.05.2010 № 44-н» заменить словами «от 11.11.2015 № 118-н».
2.2. Во втором предложении части 2 статьи 1 Положения слова «по муниципальному управлению и социальным вопросам» заменить словами «по социальным вопросам, заведующий отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. Изменения, внесенные в Положение, вступают в силу с момента государственной регистрации.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                          Т.С. Лобанова
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н

«Об утверждении положения об Отделе образования

Администрации МО «Ленский муниципальный  район»»
Необходимость внесения изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»» (далее Проект) обусловлена вступлением в силу Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 11.11.2015 № 118-н «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» (далее Решение).
Указанным Решением признано утратившим силу Решение Собрания депутатов МО «Ленский район» от 06.05.2010 № 44-н  «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» и изменено наименование должности одного заместителя главы Администрации.
Согласно Методическим рекомендациям по юридико-техническому оформлению законопроектов, разработанными Государственной Думой РФ, (Письмо Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 18.11.2003 № вн2-18/490), Постановлению Правительства РФ от 13.08.1997 № 1009 (в редакции от 27.08.2015) «Об утверждении Правил подготовки нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти и их государственной регистрации», Приказу Минюста России от 31.05.2012 № 87 (в редакции от 21.09.2015) «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению правовой экспертизы нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации», Указу Губернатора Архангельской области от 16.11.2010 № 197-у «Об утверждении Регламента организации и проведения мониторинга нормативных правовых актов Архангельской области» в правовых актах ссылки можно делать только на вступившие в силу нормативные правовые акты, законодательные акты. Ссылки на утратившие силу законодательные акты, нормативные правовые акты недопустимы.
Поэтому представленным Проектом предлагается устранить нарушение юридико-технического оформления действующего правового акта.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                   А.Г. Торков
Перечень

муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»»
Принятие Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»» не потребует отмены, изменения или дополнения других муниципальных правовых актов.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н

«Об утверждении положения об Отделе образования

Администрации МО «Ленский муниципальный  район»»
Принятие решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»» не потребует дополнительных затрат из муниципального бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район».

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Лист согласования
проекта Решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 10.12.2014 № 60-н «Об утверждении положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный  район»
Исполнитель:

Заведующий юридическим отделом
_______________        Е.Ю. Кудинов
 (личная подпись)
Согласовано:

Заведующий Финансовым отделом

_______________        Т.Н. Пятиева
     (личная подпись)

Заведующий отделом
экономики и прогнозирования

_______________        Е.Н. Яковлева
 (личная подпись)
Заведующий Отделом образования

___________________  М.А. Ажгибкова
     (личная подпись)